XXIV. - Sequltur alius modus petendi. 

Dicit in ittre coram vobis talis clericus contra talem lain11n, quod 
talis a patre suo B. quamdam domum sitam in loco sie dicto iuxta 
domum dei de novo fundatam in villa tali detinet [et] iniuste. Et cum 
z'stc clericus sit jilius familias in providentia, custodia, provisione vel 
tutela vel manburm'a sui patris, et ab omnibus bonis eiusdem p!tarz'saeus 
non existat, nec eclipsun sentiat ab eadem, eadem ratione, qua passet et 
deberet dictus pater petere, peNt et ipse tilius, eandem 4) domum cum 
proventz'bus trium annorum per locatz'onem sibz' (in) integrum reddi, 
quos aestimat ad valorem 6) septuaginta softdarum Parisiensis monetae. 
Et cum dictus talz's talem domum per quendam contractum, quem fecit, 
iamdiu est, cum ptrire clerici saepedicti de domu praedicta integre, 
libere, qrtt'ete per biennz·um possidenda, ultra conventz'onem per quin
qttennium tenuerit et adhuc teneat, quod nunquam facere debuisset, 
petit domine iudex talis, quod vos talem, cum aliquis non debeat ali
quid ab aliquo possidere vel habere minus iuste, per rigorem iustitz'ae 
compellatis, ut domum saepedictanz et proventus sibi reddat; et ma
ture lzaec omnia petit, salvo iure ecclesiastz'co in omnibus. 

XXV. - Informatio rei ad respondendum libello recepto. 

Habita petitione ordinaria et a euria tradita 6) reo sine quo
libet eontestamento, debet reus petere diem addeliberandum 7); 

qui si peteret diem ad respondendum, sequeretur litis eontes-

I) Ms. repetator. 2) Cf. Du Cange, Glossar. med. et inf. lat. II. 6oS. 
8): Cf. Du Cange, IV. 44· 4) Ms. eadem. 5) Ms. lahorem. 
•j Ms. a curia et tradita. 7) Ms. ad /iberandum. 

,. 

tatio in instanti. Et a iudice debet dies concedi eidem, ut se 
ipsum deliberet, prout decet. 

XXVI. - Notula ad deliberandum super peUtione. 

Assignata est dies tali contra talem ad deliberandum super lziis, 
quae continentur in peHtione talt~ quae debet tradi curiae scripta et 
sigillata. Datum etc. 

Et si forte, cum quilibet possit defendere, procurator pro 
reo suffleientern in manu iudicis cautionem pro ratihabitione 1) 
praebuerit, talis clausula in notula debet poni: Cavit autem talis 
pro tali sub poena quinque solidarum pro ratihabz'tione ad diem aut 
poena committeretur. Datum anno domini tali, die tali. 

XX VII. - Qualiter rens se deliberare valeat. 

Reus veniens ad diem se debet deliberare in hunc modum, 
dicens in primis: Domine z'udex dicimus, quod si aliquid dicamus, 
quod sapiat2) litz's contestationem, nolumus propter hoc litem conteslarz·, 
cum non sit in nostro animo, nisi so/um excipere. Dicimus ergo con
tra dictum clericum, quia ipse agere non polest, nisi detur ei ad litem 
curafor, cum ipse sit minor XXV annorum, quare dicimus ipsum a 
iudicio repellendum, nisi lzabeat curatorem, ut habetur in C. in illo: 
Si curatorem habens (C. I/. ::z::z. J); et petimus diem ad proponen
dum omnes alias exceptiones dilatorias. Quae dies concedenda est 
a iudice, cum indutiae dandae sunt, ut legitur etiam p~o ni
hilo8).